ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUAN
T

V. UNIT V. TOTAL

01

contratação de serviços artísticos 
da Banda "Saia Rodada" para 
execução de apresentação artística 
durante o 315 Aniversário da 
cidade de Campestre Do 
Maranhão, a ser realizada na sede 
do município

SERV. 1 R$ 450.000,00 R$ 450.000,00

quatrocentos e cinqüenta mil reais R$ 450.000,00

4.0 - DO LOCAL DE APRESENTAÇÃO E DA

4.1 - O Show artístico objeto deste Termo de Referência será realizado nas seguintes condições:
a) Local do evento na Sede do Município de Campestre do Maranhão-MA
b) Data do Show: 27 de dezembro de 2025.
c) Duração de cada shows no mínimo:

[...]

É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos 
de:
(...)
II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de 
empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela 
opinião pública;

8.1 0  valor total aqui proposto é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) pela 
apresentação dos serviços de shows artísticos da banda musicais de renome 
regionais/nacionais, "WASHINGTON BRASILEIRO", a ser realizada no dia 27 de junho do 
corrente ano de 2025, na Sede do Município de Campestre do Maranhão-MA, para